
 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO 4 

 

“ECOLOGIA, PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 194 DEL 12/12/2016  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER VALUTAZIONE 

IN AMBITO DI ILLUMINAZIONE IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE. 

IMPEGNO DELLA SPESA           

 

L’anno duemilasedici, il giorno dodici del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 141 del 07.07.2016 con la quale veniva 

fornito indirizzo per l’affidamento di incarico professionale per censimento di tutti i corpi 

illuminanti presenti in ogni struttura di proprietà comunale, con individuazione delle varie 

tipologie, delle potenze e dei consumi, nonché a far effettuare un’analisi specifica dei costi 

volta ad una proposta di intervento mirato ad ottenere un risparmio energetico; 

Considerato che l’affidamento dell’incarico sopramenzionato, ai sensi dell’art.36, 

comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, per servizi di importo inferiore a € 40.000,00.=, può 

essere assegnato individuando operatori di comprovata capacità ed esperienza professionale, 

iscritti negli appositi albi previsti dai vigenti ordinamenti professionali, mediante acquisizione 

di offerte economiche tramite piattaforma telematica SINTEL di Arca Lombardia, la cui 

congruità sarà valutata dalla Stazione Appaltante; 

Preso atto pertanto che in data 06.12.2016 veniva dato avvio alla procedura di richiesta 

offerta per l’incarico a n. 2 (due) operatori economici qualificati nel settore, abilitati sulla 

piattaforma della Regione Lombardia denominata “Sintel” in possesso di requisiti morali, 

tecnici ed economici prescritti per le prestazioni di pari importo affidate con le procedure 

ordinarie di scelta del contraente; 



Visto il Report della Procedura n. 81456557, allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale, elaborato mediante la piattaforma SINTEL, dal quale risulta che la 

migliore offerta è stata presentata dall’ Arch. Alessandra LINO con studio in Cilavegna (PV) 

Via Gramsci n. 95, per un importo pari a € 1.487,00.= esente IVA ed oneri previdenziali inclusi 

(CIG assegnato Z411C65EC3); 

 Ritenuto pertanto di affidare l’incarico impegnando l’importo sul cap. 3253 cod. 

01.05.2 alla voce: “Spese per incarichi professionali per adeguamento e messa a norma di 

edifici comunali” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 30.12.2015, prot. 10093, di individuazione del 

Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 

LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2016 sino al 31.12.2016; 

Vista la Delibera Consiliare n. 29 del 28.04.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato deliberato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 169 del 15.09.2016 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di affidare, per le causali indicate in premessa, all’ Arch. Alessandra LINO con studio 

in Cilavegna (PV) Via Gramsci n. 95, l’incarico di prestazione professionale per 

censimento di tutti i corpi illuminanti presenti in ogni struttura di proprietà comunale, 

con individuazione delle varie tipologie, delle potenze e dei consumi, nonché a far 

effettuare un’analisi specifica dei costi volta ad una proposta di intervento mirato ad 

ottenere un risparmio energetico; 

2) di approvare il Report della Procedura n. 81456557, allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

3) di impegnare la somma occorrente e corrispondente a € 1.487,00.= esente IVA ed oneri 

previdenziali inclusi (CIG assegnato Z411C65EC3) sul cap. 3253 cod. 01.05.2 alla 



voce: “Spese per incarichi professionali per adeguamento e messa a norma di edifici 

comunali” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso; 

4) di dare atto che si provvederà con successivo atto a liquidare la prestazione 

professionale e comunque entro i limiti dell’impegno assunto; 

5) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs 267/2000; 
 

6) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

7) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 

questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Renato LAVEZZI 

(firmato digitalmente) 
 


